
Proposta N° 556 del 17/07/2023

Sede Legale e Direzione Generale
Lecce

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
nella Sede Legale di via Miglietta n. 5 – Lecce

 O g g e t t o:
Approvazione  del  "Regolamento  di  disciplina  dell'istituto  delle  ferie  e  riposi
solidali a favore del personale del Comparto Sanità dipendente presso la A.S.L.
Lecce". Atto immediatamente esecutivo.

STRUTTURA
Area Gestione del Personale -

Monitoraggio Spesa del Personale

CENTRO DI COSTO

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;
- Vista la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;
- Vista la Legge Regionale 17/04/2018, n. 15;
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 78 del 06.02.2023;
- Coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

Approvazione del "Regolamento di disciplina dell'istituto delle ferie e riposi solidali a favore del personale del Comparto Sanità dipendente
presso la A.S.L. Lecce". Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 1 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O. Area Gestione del Personale - Monitoraggio Spesa del Personale
relaziona e propone in merito. 

Relazione Istruttoria

 Premesso che:

- l’art. 34 CCNL del Comparto Sanità del 21.5.2018 disciplina l’istituto delle ferie e riposi
solidali, prevedendo che i dipendenti del Comparto Sanità possano cedere, su base
volontaria e a titolo gratuito, in tutto o in parte, giornate di ferie e/o di riposi per festività
soppresse  ad  altro  dipendente  della  stessa  Azienda  che  abbisogni  di  prestare
assistenza ai figli minori che necessitano di documentate cure costanti per particolari
condizioni di salute; 

- si  intende  dare  attuazione  alla  normativa  richiamata,  disciplinando  –  in  maniera
puntuale – le modalità di cessione delle ferie solidali, considerato che l’istituto è teso a
favorire il benessere organizzativo aziendale, intervenendo sulla conciliazione tra vita
privata e lavoro dei dipendenti dell’Azienda.

Preso atto che, avviate le trattative sindacali  nelle materie demandate, le parti  – nella
riunione del 12.7.2023 – hanno condiviso il testo del Regolamento aziendale relativo alla
cessione a titolo gratuito delle ferie maturate dai dipendenti della ASL Lecce a favore di
colleghi, al fine di consentire a questi ultimi di assistere i figli minori che necessitano di
cure costanti a causa di particolari condizioni di salute. 

PROPOSTA

1. Di approvare il “Regolamento di disciplina dell’istituto delle ferie e riposi solidali a
favore del personale del Comparto Sanità dipendente presso la A.S.L. Lecce” e i
relativi  moduli  allegati  che  si  considerano  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto; 

2. Di  trasmettere  la  presente  all’U.O.C.  Affari  Generali  per  la  pubblicazione,  in
ottemperanza  a  quanto  statuito  dal  d.lgs.  33/2013,  nella  sezione  “Regolamenti”
dell’Albo pretorio della ASL Lecce; 

3. Di notificare il  presente provvedimento ai  Direttori  e Dirigenti  di  tutte le strutture
aziendali;

4. Di dare atto che il provvedimento non comporta alcun onere di spesa; 
5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

Approvazione del "Regolamento di disciplina dell'istituto delle ferie e riposi solidali a favore del personale del Comparto Sanità dipendente
presso la A.S.L. Lecce". Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 2 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il DIRETTORE GENERALE

Vista la relazione istruttoria e la proposta;

Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile dell’istruttoria
STASI ADELE, del Responsabile del Procedimento DE MARCO STEFANIA e del Responsabile della proposta
ARGENTIERO GRAZIA, attestanti il rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

1. Di approvare il “Regolamento di disciplina dell’istituto delle ferie e riposi solidali a
favore del personale del Comparto Sanità dipendente presso la A.S.L. Lecce” e i
relativi  moduli  allegati  che  si  considerano  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto; 

2. Di  trasmettere  la  presente  all’U.O.C.  Affari  Generali  per  la  pubblicazione,  in
ottemperanza  a  quanto  statuito  dal  d.lgs.  33/2013,  nella  sezione  “Regolamenti”
dell’Albo pretorio della ASL Lecce; 

3. Di notificare il  presente provvedimento ai  Direttori  e Dirigenti  di  tutte le strutture
aziendali;

4. Di dare atto che il provvedimento non comporta alcun onere di spesa; 
5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

Il Responsabile dell’istruttoria 
                       STASI ADELE

    Il Responsabile del procedimento
           DE MARCO STEFANIA

Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O.
 ARGENTIERO GRAZIA

Approvazione del "Regolamento di disciplina dell'istituto delle ferie e riposi solidali a favore del personale del Comparto Sanità dipendente
presso la A.S.L. Lecce". Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 3 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



PARERI

Direttore Sanitario

Positivo

Data

02/08/2023

Il Direttore Sanitario
BRAY ANTONIO

Direttore Amministrativo

Positivo

Data

03/08/2023

Il Direttore Amministrativo
TEDESCHI YANKO

Il Direttore Generale
ROSSI STEFANO

Documento firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

I seguenti allegati formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

 - Regolamento di disciplina dell'istituto delle ferie e riposi solidali a favore del personale del 
Comparto Sanità dipendente presso la ASL Lecce , Regolamento di disciplina dell'istituto delle ferie
e riposi solidali a favore del personale del Comparto Sanità dipendente presso la ASL Lecce.pdf 

 ( hash256: 71ed72a8924fbeb4acc91bde8dfdede046ad962767ebb38ad473c92d68ae7152)

Approvazione del "Regolamento di disciplina dell'istituto delle ferie e riposi solidali a favore del personale del Comparto Sanità dipendente
presso la A.S.L. Lecce". Atto immediatamente esecutivo.

Pagina 4 di 4

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it


	STRUTTURA
	Area Gestione del Personale - Monitoraggio Spesa del Personale
	CENTRO DI COSTO

		2023-08-03T18:36:36+0200
	STEFANO ROSSI dd25e899715b8c888027ab68a891df594e6f0598


		2023-08-03T18:29:01+0200
	protocollo




